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Grundutbildningsberedningen MINNESANTECKNINGAR
2009-12-16

Tid: kl 09.00 – 12.15
Plats: Konsistorierummet, Vasaparken

Närvarande:
Lennart Weibull, ordförande
Gunilla Bornmalm Jardelöw, HHFN
Bengt-Ove Boström, vice ordf
Ulf Dalnäs, KFN
Klara Gustafsson, GUS
Anna Nordling, HFN, ersätter Martin Hellström
Elisabeth Hesslefors-Arktoft, UFL
Eva Huntington, UB
Sven-Åke Lindgren, SFN
Kerstin Nilsson, SA
Sonja Pettersson, FFS
Marie Rådbo, NFN
Fredrika Lagergren, UFN, ersätter Inga Wernersson

Ingela Loubier, sekreterare

Övriga närvarande
Bengt Petersson, adjungerad
Ingela Elofsson, adjungerad
Johan Ahlgren, föredragande
Kristina Johansson, föredragande
Malin Östling, adjungerad
Marianne Leffler, föredragande
Mats Edvardsson, föredragande
Pia Götebo Johannesson, föredragande
Samuel Heimann, föredragande

Frånvarande:
Martin Hellström, HFN
Wernersson Inga, UFN

Mötesordning

1 Kursklassificering – diskussion
Föredragande: Kristina Johansson

Kristina Johansson inleder och kommenterar kort det förslag som har skickats ut till leda-
möterna. Förslaget har tagits fram i samarbete med Mats Edvardsson utifrån den diskussion som
fördes vid GRUB:s möte i november och med synpunkter från Lennart Weibull. Utgångspunk-
ten är att få ett nytt resurstilldelningssystem som håller några år och det är därför viktigt att
resurstilldelningen diskuteras. Förslag 1 innebär en översyn för en långsiktig förändring för att
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se över för vad vi tilldelar utbildningsresurser, om fördelningen är rimlig, vad som är en
nödvändig lägsta standard och hur detta kan uppnås.

Det finns även ett förslag 2 som avser ett förslag om en mindre revidering av nuvarande
tilldelning av utbildningsuppdrag för bå 2011. Det gäller bland annat att anpassa tilldelningen
av nationellt konkurrensutsatta utbildningar till vad som gäller på andra lärosäten.

Det rådde allmän enighet i beredningen om
att en kursklassningskommitté inrättas
att de ämnen som ligger lågt höjs under förutsättning att det inte drabbar andra
att på sikt sträva efter att utbilda färre men ta mer betalt
att GU försöker stå lite friare från statens prislappar
att en harmonisering mellan ämnena görs och att blir en större likhet mellan olika områden

Kristina Johansson återkommer i januari med ett förslag på vilka anpassningar som kan göras
inför 2011.

2 Erasmus Mundus – information
Föredragande: Johan Ahlgren

Johan Ahlgren ansvarar för Erasmus Mundus vid GU. Erasmus är kommissionens stora
mobilitetsprogram. Det har varit trögt med att få studenter till Europa och runt millennieskiftet
fanns inte så mycket samarbete med andra länder. Målet med Mundusprogrammet är att
attrahera studenter från länder utanför Europa. Spetsutbildningar får finansiering och de
duktigaste studenterna får stipendier. Studenterna kommer bl.a. från Afrika, Asien och
Latinamerika.

Erfarenheter på GU från Mundusutbildningarna i Human Rights Practise och miljöekonomi är
att det finns många praktiska saker som måste hanteras och som kräver mycket arbete. Logistik
och infrastruktur med partneruniversiteten ska fungera, kurser annonseras, ansökningsprocess
på nätet ska hanteras, studenterna ska ha bankkonton i Sverige, bostäder, visum etc. Ett nytt
projekt startar på fysik, Complex systems, och två ansökningar är på gång från socialt arbete
och utbildningsvetenskap.

Den allmänna bedömningen var att det behövdes ökade centrala resurser för att kunna hantera
program som Erasmus Mundus. Det ansågs vara ett extremt resursslöseri att ha denna hantering
på fakulteterna. Det borde vara självklart att lärosätet ger ett professionellt stöd. Många
arbetsgrupper blir vad fakulteterna vill men vissa frågor borde drivas centralt också.

Ordföranden avser att förmedla innehållet i diskussionen till rektor och till rektorsrådet för
internationalisering då det verkar finnas intresse för en samordnad expertis.

3 Studentarbetsmiljöundersökningen – lägesrapport
Föredragande: Marianne Leffler

Marianne Leffler informerar om arbetet med den nya studentarbetsmiljöbarometern. Det är tre
år sedan den förra arbetsmiljöbarometer. Vissa frågor som vi ger till de anställda anpassas i
barometern till studenterna. Underlag har kommit från bl a arbetsmiljökommittén, GUS och
några fakulteter. Arbetsgruppen har försökt att arbeta in dessa i den nya. Områden som förstärks
är studiesociala frågor såsom boende, ekonomi etc. Troligen blir det ännu en gång en
pappersenkät men nytt är en engelsk version. Förra gången skickades enkäten ut till 10 000
slumpmässigt utvalda studenter och det kommer att gälla även denna gång. Enkäten kommer att
skickas ut under vecka 7 och 8. Innan enkäten går ut kommer den att testas på några studenter. I
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arbetsgruppen ingår Lennart Weibull, Christina Nordberg, Joseph Schaller, Adrian Nählinder
och Marianne Leffler.

4 Utredning av organisation för utbildning på grundnivå och avancerad nivå -
lägesrapport
Föredragande: Ulf Dalnäs

Ulf Dalnäs redogör kort för utredningens olika faser. Ett stort antal intervjuer har genomförts
med personer såväl inom som utanför GU. I februari 2010 anordnas en hearing och en hemsida
kommer att läggas upp. Rapporten beräknas vara klar i maj då den kommer att remitteras till
nämnderna.

5 Kompletterande utbildning för utländska akademiker – lägesrapport
Föredragande: Samuel Heimann och Pia Götebo Johannesson

Samuel Heimann redogör för arbetet med att sammanställa en inventering av befintliga och
planerade kompletterande utbildningar för utländska akademiker vid GU. Ett annat syfte är att
samla erfarenheter från genomförda och pågående utbildningar i termer av samordning och
utveckling. Rapporten kommer sedan att ligga till grund för ett seminarium som äger rum i
februari.

En kartläggning av efterfrågan på utveckling och samordning av utbildningarna för utländska
akademiker visar på tre huvudsakliga behov:
Studentservice: mentorskap,, studiesociala aktiviteter, språkhandledning , akademikersvenska,
karriärcentrum och alumnverksamhet;
Administrativ service: anskaffning av praktikplatser är ett stort problem för såväl
läkarutbildningen som lärarutbildningen. Central resurs för kompletterande utbildning och en
Front desk. Gemensam marknadsföring är en brist i dagsläget.
Organisatoriska förändringar: gäller finansieringsformer och framförhållning samt nätverk
och erfarenhetsutbyte.

6 Redovisning av Högskoleverkets kvalitetsbedömning
Föredragande: Bengt-Ove Boström

Högskoleverket har granskat 15 lärosätens kvalitetsarbete och GU fick högsta betyg
tillsammans med Linköping och Mälardalen. Detta sänder signaler till att vi bedriver ett gott
arbete. Det är viktigt att vi står oss bra i jämförelse med andra lärosäten. Vi kunde visa att vi är
medvetna resenärer men ännu kanske inte helt framme vid målet. GU får beröm för sin
analytiska och välstrukturerade självvärdering och att vi följer upp kvalitetsarbetet. HSV ansåg
att platsbesöket visade på engagemang och motivation från såväl ledningen som hos andra
grupper. Det positiva utbytet hänförs till det öppna och direkta sätt på vilket ledning,
medarbetare och studenter deltog i intervjuerna.

I självvärderingen har vi ett bra underlag där vi nämner olika aktiviteter som vi håller på med.
Då gäller det att vi också genomför detta och kan redovisa arbetet. I underlaget till kommande
handlingsplan nämns bl.a. Fogelbergrapporten. Ett allmänt seminarium kommer att anordnas
om HSV:s granskning av kvalitetsarbetet den 23 februari nästa år. Vi kommer också att anordna
ett seminarium för särskilt inbjudna som handlar om fördjupningsmiljöerna den 10 februari. Det
finns en risk att man slår sig till ro när man fått så mycket erkännande för sitt arbete. Det gäller
nu att hämta kraft ifrån det positiva omdömet.
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7 Anmälnings- och studieavgifter – lägesrapport
Föredragande: Mats Edvardsson

Mats Edvardsson informerar kort om vad som hänt sedan föregående möte. Vi väntar på
förtydligande över vilka studenter det gäller för att se alla konsekvenserna. Av olika skäl
behöver avgifterna hanteras på ett särskilt sätt. För att marknadsföra vår utbildning startar under
januari månad arbetet med att ta fram en kommunikationsplan. Detta sker i samarbete med
Svenska Institutet och CTH. Det finns också funderingar på att skapa egen organisation om
avgiftsmedel med placering centralt på GU.

8 Fogelbergsrapporten
Föredragande: Lennart Weibull

Bengt-Ove Boström och Lennart Weibull har gått igenom rapporten. Kvalitetsrådet tillsammans
med PIL kommer att ta ansvar för Fogelbergsrapporten.

9 Allmän information
 Professionsanalys – Sven-Åke Lindgren informerar

Det finns en doktorand på socialt arbete som skulle kunna göra en liten utredning eller
sammanställning, men det behövs en plan eftersom det nu är alltför vagt. Beslutas att
Elisabeth Hesslefors-Arktoft och Sven-Åke Lindgren formulerar ett uppdrag med
avgränsningar. Medel finns redan avsatta för uppdraget.

Ordföranden informerar:
 Utbildningsministern har besökt universitetet och var mycket positiv till profileringen av

masterprogrammen vid GU.
 Redovisningsmodellen har diskuterats i rektorsgruppen.

Internhandeln är lagd på is fram till januari. Man ska se om det går att jämna ut de stora
skillnaderna mellan fakulteterna. Ett par företagsekonomer ska titta på detta.

 Forskningsberedningen upphör – dessa frågor kommer att diskuteras i ledningsrådet med
dekanerna.

 En kommunikationschef kommer att anställas som ska arbeta tillsammans med ledningen.
 Projektmedel för samarbete med Lunds universitet har utlysts. När ansökningstiden hade

gått ut visade det sig att 71 ansökningar hade kommit in.


